Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.
Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA (ANTES DO PRAZO DE RECURSOS)

O Prefeito de Descanso, Estado de Santa Catarina, Sr. SADI INÁCIO

BONAMIGO no uso de suas atribuições legais, Torna Público, aos interessados, o RESULTADO

PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA (antes do prazo de recursos), dos candidatos homologados

para os cargos de Mecânico, Operador de Equipamentos Rodoviários e Motorista, referente ao

Edital de Processo Seletivo nº 01/2022, conforme segue:

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS (CATEGORIA “C”)

Nº INSC CANDIDATO NOTA PROVA PRÁTICA SITUAÇÃO

1 338 Jacó Edoardo Kappes 3,80 Classificado

2 253 Adilson Moreira 3,60 Classificado

3 15 Daniel Siqueira 0,00 Desclassificado

MOTORISTA (CATEGORIA “D”)

Nº INSC CANDIDATO NOTA PROVA PRÁTICA SITUAÇÃO

1 3 Marcio Barbieri 4,90 Classificado

2 31 Cleocir Ghidini 4,80 Classificado

3 115 Juliomar Zarpelon 4,80 Classificado

4 80 Talis Antonio Arardi 4,60 Classificado

5 243 Ezequiel Saviano Angler 4,50 Classificado

6 266 Valderi Borla 4,40 Classificado

7 159 Gustavo Arnoldo Schreiner 4,20 Classificado

8 255 Mauro Gomes 4,20 Classificado

9 271 Zelio Da Silva 3,00 Classificado

10 9 Adilson Dutkievicz 3,00 Classificado

11 157 Elaine Perondi 3,00 Classificado

12 8 Ariel Capello Faltante Desclassificado

MECÂNICO

Nº INSC CANDIDATO NOTA PROVA PRÁTICA SITUAÇÃO

1 314 Roni Dalsotto 5,20 Classificado

2 169 Elizandro Gularte Lima 5,10 Classificado

3 189 Marcos Antonio Ribeiro 4,00 Classificado

4 127 Daniel Rosin Faltante Desclassificado

5 357 Ismael Marcos Finatto Faltante Desclassificado

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.
Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Somente serão considerados classificados os candidatos que obtiverem nota mínima

de 1,00 (um) ponto no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos,

Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais) e nota mínima de 3,00 (três) pontos, na prova prática.

Descanso - SC, 14 de novembro de 2022.

SADI INÁCIO BONAMIGO

Prefeito Municipal

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br